Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования             (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей музыки

«Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          07.04.2017 №  3
Наименование мероприятия: мастер-класс
Тема: «Реализация требований ФГОС посредством использования возможностей УМК образовательной области «Искусство» (музыка)»
Место проведения: МБУ ДПО «УМЦ»
Дата проведения: 07.04.2017 года
Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «УМЦ»
Секретарь: Поляница О.В., методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Булдачева Галина Леонидовна
	учитель музыки
	МАОУ "Куровская гимназия"

	2
	Кузнецова Оксана Викторовна
	учитель музыки
	МБОУ "Новинская СОШ"

	3
	Рузанова Галина Игнатьевна
	учитель музыки
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	4
	Лебедева Виктория Владимировна
	учитель музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	5
	Юдина Светлана Борисовна
	учитель музыки
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	6
	Дрожжина Ирина Александровна
	учитель музыки
	МБОУ "Куровская СОШ №6"

Слушали:
Ерохину Наталью Александровну,  учителя музыки МБОУ «Губинская  СОШ», которая выступила по теме: «УМК «Музыка» Е.Д.Критской, Г.П.Сергеевой, Т.П.Шмагиной издательства «Просвещение» в свете ФГОС НОО», «Обнавленная линия учебников по музыке» и провела мастер-класс по теме: «Формы практического применения УМК на уроке музыке в начальной школе».
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Ерохиной Н.А.
2. Выдать сертификат за проведение мастер-класса Ерохиной Н.А.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → технология, музыка, ИЗО, МХК

4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Ерохиной Н.А.